CUENTA PUBLICA 2021

CUENTA PUBLICA 2021

DEUDA TOTAL DE CORTOY LARGO PLAZO
EMPRESA: TYY PETROLEOS MEXICANOS (Consolidado)

( PESOS)

TOTAL

INTERNA

EXTERNA

201,567,085,560

32,761,690,795

168,805,394,765

1,859,823,085,046

156,996,814,678

1,702,826,270,368

2,061,390,170,606

189,758,505,473

1,871,631,665,133

299,879,893,487

62,953,462,157

236,926,431,330

1,740,654,925,834

149,045,839,794

1,591,609,086,040

2,040,534,819,321

211,999,301,951

1,828,535,517,370

1/ Excluye intereses devengados no pagados en 2020 y 2021; asi como otros pasivos y ajustes IFRS para 2021.

Las cifras en los conceptos corto y largo plazo, difieren del Estado Analitico de la Deuda Interna y Externa debido a que en el formato mencionado, la clave de CPy

LP se refiere Unicamente al vencimiento en que se contrataron los créditos. En este documento y conforme a las reglas contables, las cifras de corto plazo son

aquellas que amortizan el afio siguiente al cierre del ejercicio y las de largo plazo al resto de las amortizaciones.

Fuente: Petréleos Mexicanos

PEMEX CONSOLIDADO






