## **CUENTA PÚBLICA 2021**

## CUENTA PÚBLICA 2021

## DEUDA TOTAL DE CORTO Y LARGO PLAZO EMPRESA: TYY PETRÓLEOS MEXICANOS (Consolidado)

(PESOS)

CONCEPTO	SALDO AL 31 DE DICIEMBRE					
	2020			2021		
	CORTO PLAZO 1/	LARGO PLAZO	TOTAL	CORTO PLAZO 1/	LARGO PLAZO	TOTAL
TOTAL	201,567,085,560	1,859,823,085,046	2,061,390,170,606	299,879,893,487	1,740,654,925,834	2,040,534,819,321
INTERNA	32,761,690,795	156,996,814,678	189,758,505,473	62,953,462,157	149,045,839,794	211,999,301,951
EXTERNA	168,805,394,765	1,702,826,270,368	1,871,631,665,133	236,926,431,330	1,591,609,086,040	1,828,535,517,370

1/ Excluye intereses devengados no pagados en 2020 y 2021; así como otros pasivos y ajustes IFRS para 2021.

Las cifras en los conceptos corto y largo plazo, difieren del Estado Analítico de la Deuda Interna y Externa debido a que en el formato mencionado, la clave de CP y LP se refiere únicamente al vencimiento en que se contrataron los Créditos. En este documento y conforme a las reglas contables, las cifras de corto plazo son aquellas que amortizan el año siguiente al cierre del ejercicio y las de largo plazo al resto de las amortizaciones.

Fuente: Petróleos Mexicanos